ДУМА

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 43/168
от  « 06 »  декабря  2017 года
О внесении изменений в Решение Думы Советского сельского поселения № 41/161 от 28.10.2017 года «Об  утверждении Правил благоустройства  территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В связи с поступившим протестом Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 24.11.2017 года № 04-01-2017, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения,
Дума Советского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Абзацы одиннадцатый, пятнадцатый, шестнадцатый, пункта 1.4. раздела 1 Решения Думы Советского сельского поселения № 41/161 от 28.10.2017 года «Об  утверждении Правил благоустройства  территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области» (далее - Правила благоустройства) изложить в новой редакции:
- «зеленые насаждения - древесно-кустарниковая и травянистая растительность естественного и искусственного происхождения в населенных пунктах, кроме городских лесов, выполняющая архитектурно-планировочные и санитарно-гигиенические функции;

- «контейнер» - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;

- «контейнерная площадка» - место накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;»

2. Раздел V «Организация сбора и вывоза отходов» из текста Правил благоустройства исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
     ВРИО Главы Советского                                                 Председатель Думы Советского

      сельского поселения

                 сельского поселения

      ______________ Т.Ф.Глущенко                                         ______________ А.Ф.Пак